
FEBRERO/2021 FEBRERO/2020 FEBRERO/2021 FEBRERO/2020

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCALTEUSAQUILLO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A FEBRERO 28 DE 2021 (Cifras en miles)
NIT No. 899.999.061-9 

13

1311

1384

1386

19

1905

1906

1908

CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS 
POR COBRAR (CR)
OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR 
ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN 
ADMINISTRACIÓN

 32,347,581

 640,289

 1,595,456

 19,250

- 974,417

 31,707,292

 114,256

 1,565,933

 30,027,103

 30,006,019

 704,821

 1,659,988

 19,250

- 974,417

 29,301,198

 46,167

 737,980

 28,517,051

24

2401

2436

2490

29

2903

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
NACIONALES
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO
DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

DEPÓSITOS RECIBIDOS EN GARANTÍA

 1,310,809

 1,063,748

 1,028,711

 25,808

 9,229

 247,061

 247,061

 468,591

 468,591

 445,839

 3,915

 18,837

 0

 0

16

1605

1615

1635

1637

1640

1655

1665

1670

NO CORRIENTE

PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO NO 
EXPLOTADO
EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE 
OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y 
COMPUTACION

 38,107,496

 24,374,928

 1,258,505

 21,406,164

 30,872

 148,723

 1,318,740

 319,335

 155,253

 309,800

 35,585,246

 23,864,347

 1,258,506

 20,736,060

 30,872

 247,432

 1,318,740

 311,740

 155,290

 310,659

 1,310,809  468,591Total Pasivo

3

31

3105

3109

3110

 69,144,268

 77,376,525

- 8,100,648

- 131,609

 65,122,674

 77,376,525

- 9,324,324

- 2,929,527

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE 
GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

 69,144,268  65,122,674Total Patrimonio
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8

81

8120

83

8361

89

8905

8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS 
ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS
DEUDORAS DE CONTROL

RESPONSABILDADES EN PROCESO

DEUDORAS POR CONTRA CR

ACTIVOS CONTINGENTES POR 
CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR 
CONTRA (CR)

 0

 2,197,750

 2,197,750

 8,430

 8,430

- 2,206,180

- 2,197,750

- 8,430

 0

 2,197,750

 2,197,750

 4,215

 4,215

- 2,201,965

- 2,197,750

- 4,215

9

91

9120

93

9306

99

9905

9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS 
ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS
ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR 
CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR 
CONTRA (DB)

 0

 36,103

 36,103

 1,580,260

 1,580,260

- 1,616,363

- 36,103

- 1,580,260

 0

 42,527

 42,527

 1,580,260

 1,580,260

- 1,622,787

- 42,527

- 1,580,260

1675

1685

17

1705

1710

1785

EQUIPOS DE TRANSPORTE,TRACCION Y 
ELEVACION
DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD,
PLANTA Y EQUIPO (CR)
BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICO Y 
C
BIENES DE USO PUBLICO EN 
CONSTRUCCION
BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO
PÚBLICO (CR)

 370,670

- 943,134

 13,732,568

 13,657,730

 27,135,107

- 27,060,269

 275,229

- 780,181

 11,720,899

 8,038,685

 27,135,107

- 23,452,893

 70,455,077  65,591,265 Total Pasivo + Patrimonio            Total Activo  70,455,077  65,591,265
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ANA DUNIA PINZON BARON LUIS ALFONSO LOPEZ FORERO
ALCALDE LOCAL CONTADOR

TP 68547


